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Słynna książka Magdy Dygat-Dudzińskiej. Historia rodzinna, a zarazem barwny obraz życia

artystycznego lat 50., 60. i 70. XX wiek. Przedstawiamy Wam "Rozstania"!

 

Wśród wielu pojawiających się na rynku książek wspomnieniowych "Rozstania" Magdy

Dygat-Dudzińskiej są pozycją wyjątkową i oryginalną. Autorka - córka zmarłego w 1978 roku

znanego pisarza Stanisława Dygata - opowiada bowiem niełatwą historię rodzinną, układając ją

nie tylko z własnych przeżyć i przemyśleń, ale także z bezpośrednich świadectw osób, które w

tej historii brały udział.

Bohaterowie dramatu - Dygat, matka Magdy - aktorka Władysława Nawrocka i druga żona

pisarza - Kalina Jędrusik - żyją na kartach książki w dużej mierze dzięki swoim słowom.

Obszerne fragmenty bardzo nieraz osobistych i zaskakujących listów krążących między

Stanisławem Dygatem a jego rodzicami, pierwszą żoną, córką, przyjaciółmi mówią tak dużo, że

powierzchowna warstwa książki - opowieść o dorastaniu małej Magdy w domu dwojga zajętych

sobą artystów, potem o rozwodzie rodziców, małżeństwie ojca z Kaliną Jędrusik, jej zabiegach,

by zniechęcić go do córki - to tylko pomost do zrozumienia istoty ich skomplikowanych

związków. Temu samemu służą też cytaty z utworów Dygata, jak również z jego prywatnych

notatników. Korespondencja z Kazimierzem Brandysem, Tadeuszem Brezą, Markiem Hłaską,

listy Adolfa Rudnickiego, Sławomira Mrożka, Romana Polańskiego, Andrzeja Wajdy, Jerzego

Stempowskiego dostarczają barwnych szczegółów dotyczących samego Dygata, a ponadto

kreślą ciekawy obraz życia polskich środowisk twórczych lat 50., 60. i 70.

Magda Dygat nie boi się ani powagi i wzruszeń, ani zabawnych anegdot, w jej relacji ciepło

sąsiaduje z ironią, określenia zaś dalekie są od czarno-białego wartościowania. Każdy dzień to

inny pryzmat, przez który patrzeć można na przeszłość i rzeczywistość.

KONKURS

Mamy dla Was trzy egzemplarze książki "Rozstania" Magdy Dygat wydanej przez

Wydawnictwo Literackie. Aby otrzymać książkę, wystarczy odpowiedzieć na pytanie: Jaką

książką debiutował Stanisław Dygat? Odpowiedź wyślijcie na adres: 

konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 10 kwietnia do godz. 12. W tytule maila wpiszcie:

WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl
http://www.tcpdf.org

